
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강증진과 2,948,028 2,928,580 19,448

국             90,686

기            542,576

분            103,000

도            227,686

시          1,984,080

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 2,888,828 2,785,620 103,208

국             90,686

기            542,576

분            103,000

도            227,686

시          1,924,880

건강행태개선사업 400,557 353,968 46,589

기            171,322

도             53,034

시            176,201

건강생활실천통합서비스 79,095 52,000 27,095

기             36,000

도             10,800

시             32,295

101 인건비 62,820 20,700 42,120

기             30,200

도              9,060

시             23,560

04 기간제근로자등보수 62,820 20,700 42,120

  □ 기금보조사업                62,820

    ○ 인건비                62,820

      · 건강행태개선통합서비스 인부임(간호사외)                58,500  1,625,000원 * 12개월 * 3명

기             29,250
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,775

시             20,475

      · 기간제근로자 교통보조비                 3,600  100,000원 * 12개월 * 3명

기                750

도                225

시              2,625

      · 기간제근로자 교육 참석                   720  80,000원 * 3회 * 3명

기                200

도                 60

시                460

201 일반운영비 10,000 17,920 △7,920

기              2,900

도                870

시              6,230

01 사무관리비 10,000 17,920 △7,920

  □ 기금보조사업                10,000

    ○ 일반수용비                 4,000

      · 통합서비스 안내에 따른 홍보물 제작                 3,000  1,000원 * 1,000부 * 3종

기              1,500

도                450

시              1,050

      · FMTP 위탁교육비                 1,000  500,000원 * 2명

기                500

도                150

시                350

    ○ 운영수당                 6,000

      · 건강교실 강사 수당                 6,000  100,000원 * 60회

기                900

도                270

시              4,830
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,380 △380

기                750

도                225

시              1,025

01 국내여비 2,000 2,380 △380

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 건강교실 운영 및 통합서비스참석 교육여비                 2,000  20,000원 * 5명 * 20일

기                750

도                225

시              1,025

206 재료비 3,400 5,200 △1,800

기              1,850

도                555

시                995

01 재료비 3,400 5,200 △1,800

  □ 기금보조사업                 3,400

    ○ 시범학교운영기자재 구입                 3,000  600,000원 * 5개교

기              1,750

도                525

시                725

    ○ 영양교실 운영 재료 구입                   400  2,000원 * 200명

기                100

도                 30

시                270

301 일반보상금 875 2,800 △1,925

기                300

도                 90

시                485

10 행사실비보상금 875 2,800 △1,925
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                   875

    ○ 건강교실 운영 참석자 간식 제공                   875  3,500원 * 50명 * 5회

기                300

도                 90

시                485

흡연자금연지원프로그램 사업 83,340 111,500 △28,160

기             40,695

도             12,209

시             30,436

101 인건비 23,940 39,480 △15,540

기             10,995

도              3,299

시              9,646

04 기간제근로자등보수 23,940 39,480 △15,540

  □ 기금보조사업                23,940

    ○ 금연상담사 인건비 및 퇴직금                19,200  1,600,000원 * 1명 * 12월

기              8,625

도              2,580

시              7,995

    ○ 금연시설점검 인건비                 2,800  40,000원 * 2명 * 35일

기              1,400

도                420

시                980

    ○ 4대보험료 기관부담금                 1,440  120,000원 * 12월

기                720

도                216

시                504

    ○ 직무교육 참석여비                   500  50,000원 * 10회

기                250

도                 83
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                167

201 일반운영비 7,400 5,800 1,600

기              3,700

도              1,110

시              2,590

01 사무관리비 5,800 2,600 3,200

  □ 기금보조사업                 5,800

    ○ 일반수용비                 5,000

      · 금연홍보리플릿 및 금연스티커 제작                 2,500  2,500원 * 500부 * 2종

기              1,250

도                375

시                875

      · 금연홍보용 물품 구입                 2,500  1,000원 * 2,500개

기              1,250

도                375

시                875

    ○ 운영수당                   800

      · 금연 표어 및 포스터 심사비                   800  200,000원 * 4명

기                400

도                120

시                280

02 공공운영비 1,600 3,200 △1,600

  □ 기금보조사업                 1,600

    ○ 공공요금 및 제세                 1,600

      · 금연클리닉 상담 전화료                   600  50,000원 * 12월

기                300

도                 90

시                210

      · 금연성공자 증서 송부용 우편요금                 1,000  2,000원 * 500명
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                500

도                150

시                350

202 여비 1,800 1,800 0

기                900

도                270

시                630

01 국내여비 1,800 1,800 0

  □ 기금보조사업                 1,800

    ○ 금연클리닉사업 추진 여비                 1,800  20,000원 * 3명 * 30일

기                900

도                270

시                630

301 일반보상금 2,900 6,100 △3,200

기              1,450

도                435

시              1,015

10 행사실비보상금 400 1,000 △600

  □ 기금보조사업                   400

    ○ 금연 의료기관협력 간담회 개최                   400  200,000원 * 2회

기                200

도                 60

시                140

12 기타보상금 2,500 5,100 △2,600

  □ 기금보조사업                 2,500

    ○ 금연성공자 기념품 구입                 2,500  5,000원 * 500명

기              1,250

도                375

시                875

- 6 -



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 47,300 58,320 △11,020

기             23,650

도              7,095

시             16,555

01 의료및구료비 36,100 58,320 △22,220

  □ 기금보조사업                36,100

    ○ 금연보조제구입(금연보조제외 7종)                36,100  3,610,000원 * 10종

기             18,050

도              5,415

시             12,635

02 민간경상보조 11,200 0 11,200

  □ 기금보조사업                11,200

    ○ 민간의료기관 운영비 지원                 4,000  1,000,000원 * 4개소

기              2,000

도                600

시              1,400

    ○ 금연상담비 지원                 7,200  12,000원 * 150명 * 4개소

기              3,600

도              1,080

시              2,520

국가암조기검진사업 182,633 176,146 6,487

기             91,083

도             27,325

시             64,225

101 인건비 12,500 10,240 2,260

기              6,250

도              1,875

시              4,375

04 기간제근로자등보수 12,500 10,240 2,260
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                12,500

    ○ 기간제근로자 인건비 및 퇴직적립금                11,000  1,100,000원 * 10개월

기              5,500

도              1,650

시              3,850

    ○ 4대보험료 사용자 부담금                 1,500  150,000원 * 10개월

기                750

도                225

시                525

201 일반운영비 4,600 2,000 2,600

기              2,300

도                690

시              1,610

01 사무관리비 4,600 2,000 2,600

  □ 기금보조사업                 4,600

    ○ 암검진홍보물 제작                 2,500  500,000원 * 5종

기              1,250

도                375

시                875

    ○ 암조기검진 독려 특근자 급식                 2,100  7,000원 * 5명 * 5회 * 12개월

기              1,050

도                315

시                735

202 여비 3,200 3,400 △200

기              1,600

도                480

시              1,120

01 국내여비 3,200 3,400 △200

  □ 기금보조사업                 3,200
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 암조기검진 독려 홍보                 3,200  20,000원 * 4명 * 40명

기              1,600

도                480

시              1,120

301 일반보상금 1,400 1,400 0

기                933

시                467

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  □ 기금보조사업                 1,400

    ○ 이동검진 급식 제공                 1,400  7,000원 * 10명 * 20회

기                933

시                467

307 민간이전 160,933 159,106 1,827

기             80,000

도             24,280

시             56,653

01 의료및구료비 160,933 159,106 1,827

  □ 기금보조사업               160,933

    ○ 암검진비예탁금               160,933  160,933,000원 * 1식

기             80,000

도             24,280

시             56,653

생애전환기건강검진비 4,429 5,322 △893

기              3,544

시                885

201 일반운영비 272 272 0

기                218

시                 54
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 272 272 0

  □ 기금보조사업                   272

    ○ 생애전환기건강검진 홍보물 제작                   272  272,000원 * 1식

기                218

시                 54

307 민간이전 4,157 5,050 △893

기              3,326

시                831

01 의료및구료비 4,157 5,050 △893

  □ 기금보조사업                 4,157

    ○ 생애전환기건강검진사업 예탁                 3,891  3,891,000원 * 1식

기              3,113

시                778

    ○ 비취학청소년건강진단비 지급                   266  44,333원 * 6명

기                213

시                 53

골다공증 검진사업 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 골다공증검진비                 6,000  20,000원 * 300명

도              1,800

시              4,200

전립선검진사업 3,000 3,000 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 전립선검진사업                 3,000  20,000원 * 150명

도                900

시              2,100

신(新)바람 걷기 경보사업 25,760 0 25,760

201 일반운영비 19,900 0 19,900

01 사무관리비 19,900 0 19,900

  □ 일반수용비                 7,000

    ○ 경보교실 홍보비(현수막외)                 7,000

  □ 운영수당                10,800

    ○ 시범학교 강사 수당                 7,200

    ○ 경보교실 강사 수당                 3,600

  □ 급량비                 2,100

    ○ 경보업무 추진 특근자 급식                 2,100

  7,000,000원 * 1식

  100,000원 * 3개교 * 6개월 * 4회

  100,000원 * 36회

  7,000원 * 5명 * 60일

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  □ 경보교실 추진여비                 2,400  20,000원 * 3명 * 40일

301 일반보상금 3,460 0 3,460

10 행사실비보상금 3,460 0 3,460

  □ 경보교실 참석자 간식제공                 2,380  3,500원 * 680명
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 경보교실 운영 학교 간식 제공                 1,080  3,000원 * 120명 * 3개교

매력있는 건강한 도시 만들기 16,300 0 16,300

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 9,200 0 9,200

  □ 일반수용비                 5,000

    ○ 건강도시 홍보물 제작                 4,000

    ○ WHO 건강도시가입기념 홍보현수막 제작                 1,000

  □ 운영수당                 4,200

    ○ 운영위원회 수당                 3,000

    ○ 건강도시 홍보강사 수당                 1,200

  1,000원 * 2,000부 * 2종

  100,000원 * 10개

  100,000원 * 15명 * 2회

  200,000원 * 2명 * 3회

02 공공운영비 3,800 0 3,800

  □ 공공요금 및 제세                 3,800

    ○ 대한민국 건강도시협의회 연회비                 2,300

    ○ WHO 서태평양건강도시연맹 가입비                 1,500

  2,300,000원 * 1회

  1,500,000원 * 1식

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

  □ 건강도시관련 국내정기총회참석 및 선진지 견학                 2,880  80,000원 * 4명 * 9회

301 일반보상금 420 0 420

10 행사실비보상금 420 0 420

  □ 운영위원회 참석자 급식 제공                   420  7,000원 * 15명 * 4회

모자보건 및 출산지원사업 1,795,529 1,766,339 29,190

국             90,686

기            214,243

도            112,423

시          1,378,177
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

출산장려지원사업 1,106,050 1,071,900 34,150

201 일반운영비 16,000 19,700 △3,700

01 사무관리비 16,000 19,700 △3,700

  □ 일반수용비                16,000

    ○ 출산장려금 지원증서 제작 등                10,000

    ○ 출산장려 홍보물 제작(현수막외)                 6,000

  10,000원 * 1,000명

  3,000,000원 * 2회

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  □ 출산장려 홍보추진여비                 1,000  20,000원 * 2명 * 25일

301 일반보상금 1,041,050 1,001,000 40,050

01 사회보장적수혜금 1,040,000 1,000,000 40,000

  □ 출산장려금 지원             1,000,000

  □ 임산부 용품 구입                40,000

  1,000,000,000원 * 1식

  40,000원 * 1,000명

10 행사실비보상금 1,050 1,000 50

  □ 출산관련 각종 행사 참석자 급식 제공                 1,050  7,000원 * 150명

307 민간이전 48,000 49,200 △1,200

01 의료및구료비 48,000 49,200 △1,200

  □ 예방접종약품 구입(폐구균,뇌수막염)                24,000

  □ 임산부영양제 및 결혼이주여성출산용품 구입                24,000

  120,000원 * 4회 * 50명

  10,000원 * 300명 * 8회

산모신생아도우미지원 113,358 123,558 △10,200

국             90,686

도              7,935

시             14,737

307 민간이전 113,358 123,558 △10,200

국             90,686
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,935

시             14,737

05 민간위탁금 113,358 123,558 △10,200

  □ 국고보조사업               113,358

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금               113,358  113,358,000원 * 1식

국             90,686

도              7,935

시             14,737

난임부부지원사업 152,011 128,862 23,149

기             76,006

도             26,602

시             49,403

101 인건비 16,000 0 16,000

기              8,000

도              2,800

시              5,200

04 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

  □ 기금보조사업                16,000

    ○ 난임부부 지원사업 기간제근로자인건비                16,000  1,600,000원 * 10월

기              8,000

도              2,800

시              5,200

307 민간이전 136,011 128,862 7,149

기             68,006

도             23,802

시             44,203

01 의료및구료비 136,011 128,862 7,149

  □ 기금보조사업               136,011

    ○ 체외수정시술비지원                94,451  1,349,300원 * 70명
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             47,226

도             16,528

시             30,697

    ○ 인공수정시술비지원                41,560  411,485원 * 101명

기             20,780

도              7,274

시             13,506

셋째아 이상 가족 무료검진 및 진료사업 10,950 4,200 6,750

도              3,285

시              7,665

201 일반운영비 500 0 500

도                150

시                350

01 사무관리비 500 0 500

  □ 도비보조사업                   500

    ○ 일반수용비                   500

      · 홍보물 제작                   500  100,000원 * 5종

도                150

시                350

307 민간이전 10,450 4,200 6,250

도              3,135

시              7,315

01 의료및구료비 10,450 4,200 6,250

  □ 도비보조사업                10,450

    ○ 세자녀이상가족진료사업                10,450  50,000원 * 209가정

도              3,135

시              7,315

셋째아이상 출산장려금 지원 88,800 117,600 △28,800

도             26,640
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             62,160

301 일반보상금 88,800 117,600 △28,800

도             26,640

시             62,160

12 기타보상금 88,800 117,600 △28,800

  □ 도비보조사업                88,800

    ○ 셋째아 이상 출산장려금 지원                88,800  1,200,000원 * 74명

도             26,640

시             62,160

영유아건강검진사업 3,490 3,376 114

기              2,872

도                309

시                309

201 일반운영비 600 726 △126

기                480

도                 60

시                 60

01 사무관리비 600 726 △126

  □ 기금보조사업                   600

    ○ 일반수용비                   600

      · 영유아건강검진 홍보비                   600  150,000원 * 4종

기                480

도                 60

시                 60

307 민간이전 2,890 2,650 240

기              2,392

도                249

시                249
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 2,890 2,650 240

  □ 기금보조사업                 2,890

    ○ 영유아건강검진비 예탁금                 2,490  2,490,000원 * 1식

기              1,992

도                249

시                249

    ○ 발달장애의심아동 확진비                   400  400,000원 * 1명

기                400

영양플러스사업 193,058 200,048 △6,990

기             96,529

도             28,959

시             67,570

101 인건비 39,800 39,000 800

기             19,900

도              5,970

시             13,930

04 기간제근로자등보수 39,800 39,000 800

  □ 기금보조사업                39,800

    ○ 영양사 인건비 및 퇴직적립금                39,000  1,500,000원 * 2명 * 13개월

기             19,500

도              5,850

시             13,650

    ○ 기간제 영양사 직무교육 참석                   800  80,000원 * 2명 * 5회

기                400

도                120

시                280

201 일반운영비 4,198 6,800 △2,602

기              2,099

도                630
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,469

01 사무관리비 4,098 6,800 △2,702

  □ 기금보조사업                 4,098

    ○ 일반운영비                 4,098

      · 홍보비                 2,600  2,600,000원 * 1식

기              1,300

도                390

시                910

      · 영양플러스 대상자 빈혈검사지 구입                   800  80,000원 * 10통

기                400

도                120

시                280

      · 위탁 예탁금                   698  349,000원 * 2회

기                349

도                105

시                244

02 공공운영비 100 0 100

  □ 기금보조사업                   100

    ○ 공공요금 및 제세                   100

      · 영양플러스 사업 안내문 발송                   100  250원 * 200명 * 2회

기                 50

도                 15

시                 35

202 여비 5,000 5,000 0

기              2,500

도                750

시              1,750

01 국내여비 5,000 5,000 0

  □ 기금보조사업                 5,000
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 직무교육 참석 여비 보상                 2,400  80,000원 * 2명 * 15일

기              1,200

도                360

시                840

    ○ 영양플러스 홍보 및 업무추진 여비                 2,600  20,000원 * 2명 * 65일

기              1,300

도                390

시                910

206 재료비 1,200 1,200 0

기                600

도                180

시                420

01 재료비 1,200 1,200 0

  □ 기금보조사업                 1,200

    ○ 영양 교육용 재료비                 1,200  3,000원 * 200명 * 2회

기                600

도                180

시                420

301 일반보상금 141,360 148,048 △6,688

기             70,680

도             21,204

시             49,476

01 사회보장적수혜금 141,360 147,548 △6,188

  □ 기금보조사업               141,360

    ○ 보충식품비(자부담없음)                74,400  62,000원 * 100명 * 12개월

기             37,200

도             11,160

시             26,040

    ○ 보충식품비(자부담있음)                66,960  55,800원 * 100명 * 12개월
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             33,480

도             10,044

시             23,436

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750

도                225

시                525

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  □ 기금보조사업                 1,500

    ○ 영양플러스 대상자 선정 신체계측기 구입                 1,500  1,500,000원 * 1대

기                750

도                225

시                525

임산부 아동 건강관리사업 18,930 25,415 △6,485

기              9,465

도              3,313

시              6,152

307 민간이전 18,930 18,930 0

기              9,465

도              3,313

시              6,152

01 의료및구료비 16,958 16,958 0

  □ 기금보조사업                16,958

    ○ 임산부철분제 구입                16,958  41,768원 * 406명

기              8,479

도              2,968

시              5,511

05 민간위탁금 1,972 1,972 0

  □ 기금보조사업                 1,972
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 모자보건수첩제작                 1,972  2,082원 * 947부

기                986

도                345

시                641

저출산극복주민인식개선홍보 및 교육 12,000 4,780 7,220

도              3,600

시              8,400

201 일반운영비 10,500 3,980 6,520

도              3,150

시              7,350

01 사무관리비 10,500 3,980 6,520

  □ 도비보조사업                10,500

    ○ 일반수용비                 6,600

      · 출산장려 홍보 리플릿 제작                 2,000  1,000,000원 * 2회

도                600

시              1,400

      · 저출산 극복 광고비 등 지급                 4,600  2,300,000원 * 2개소

도              1,380

시              3,220

    ○ 운영수당                 2,500

      · 출산장려 강사수당                 2,500  500,000원 * 5회

도                750

시              1,750

      · 결혼이주여성 교육                 1,400  200,000원 * 7회

도                420

시                980

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도                450

시              1,050
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  □ 도비보조사업                 1,500

    ○ 모유수유아 우수자 시상금                 1,500  300,000원 * 5명

도                450

시              1,050

저출산극복 릴레이 캠페인행사 30,000 0 30,000

도              1,500

시             28,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  □ 일반수용비                10,000

    ○ 저출산극복 광고비 등                10,000  1,000,000원 * 2회 * 5개소

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              1,500

시             18,500

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 저출산극복릴레이행사 보조                10,000  10,000,000원 * 1식

도              1,500

시              8,500

  □ 아이낳기좋은세상 운동본부 김천지회 지원                10,000  10,000,000원 * 1식

영유아사전예방적건강관리 58,742 0 58,742

기             29,371

도             10,280

시             19,091

307 민간이전 58,742 0 58,742

기             29,371
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,280

시             19,091

01 의료및구료비 58,742 0 58,742

  □ 기금보조사업                58,742

    ○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원                36,000  1,200,000원 * 30명

기             18,000

도              6,300

시             11,700

    ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리                20,000  20,000원 * 1,000명

기             10,000

도              3,500

시              6,500

    ○ 신생아청각선별검사위탁(홍보비)                   260  260,000원 * 1식

기                130

도                 45

시                 85

    ○ 신생아청각선별검사(검사비)                 2,482  23,415원 * 106명

기              1,241

도                435

시                806

임산부 아동 건강관리 8,140 0 8,140

201 일반운영비 5,800 0 5,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  □ 운영수당                 4,000

    ○ 임산부교실 강사 수당                 1,500

    ○ 성교육 강사 수당                 2,500

  100,000원 * 15회

  100,000원 * 25회

03 행사운영비 1,800 0 1,800

  □ 임산부의 날 기념행사 운영                 1,800  1,800,000원 * 1식
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 840 0 840

10 행사실비보상금 840 0 840

  □ 임산부교실 참석자 간식제공                   840  3,500원 * 30명 * 8회

307 민간이전 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  □ 신혼부부 및 임산부 건강검진용 시약 구입                 1,500  15,000원 * 100명

질 높은 맞춤형 건강관리사업 591,142 563,643 27,499

기            157,011

분            103,000

도             62,229

시            268,902

정신보건사업 14,200 23,280 △9,080

201 일반운영비 10,240 11,320 △1,080

01 사무관리비 9,240 11,320 △2,080

  □ 일반수용비                 2,400

    ○ 정신보건사업 홍보물 제작(리플릿,현수막 등)                 2,400

  □ 운영수당                 6,000

    ○ 정신보건심판위원회 운영 및 심의위원 수당지급                 6,000

  □ 급량비                   840

    ○ 정신보건사업 특근자 급식비                   840

  2,400원 * 2종 * 500부

  100,000원 * 5명 * 12회

  7,000원 * 4명 * 30일

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  □ 정신보건의 날 행사 운영                 1,000  1,000,000원 * 1식

202 여비 800 960 △160

01 국내여비 800 960 △160

  □ 정신보건사업 추진 및 의료기관 지도점검                   800  20,000원 * 2명 * 20일
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,160 2,000 160

10 행사실비보상금 2,160 2,000 160

  □ 정신보건심판위원회 여비 보상                 2,160  60,000원 * 3명 * 12회

307 민간이전 1,000 9,000 △8,000

01 의료및구료비 1,000 9,000 △8,000

  □ 정신보건사업 소모품 구입(혈당침등)                 1,000  1,000,000원 * 1식

지역사회중심재활사업 52,610 42,088 10,522

기             26,305

도              7,891

시             18,414

101 인건비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                300

시                700

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 재활사업전담요원 방문가정 활동비                 2,000  20,000원 * 100일

기              1,000

도                300

시                700

201 일반운영비 15,870 12,708 3,162

기              7,935

도              2,380

시              5,555

01 사무관리비 9,570 9,208 362

  □ 기금보조사업                 9,570

    ○ 일반수용비                 6,250

- 25 -



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 재활홍보물 제작(뇌졸중외)                 6,250  2,500원 * 5종 * 500부

기              3,125

도                937

시              2,188

    ○  위탁교육비                   800

      · 재활사업위탁교육비                   800  200,000원 * 4명

기                400

도                120

시                280

    ○ 급량비                 2,520

      · 재활사업추진 특근자 급식                 2,520  7,000원 * 4명 * 90일

기              1,260

도                378

시                882

03 행사운영비 6,300 3,500 2,800

  □ 기금보조사업                 6,300

    ○ 사회적응프로그램                 4,800  600,000원 * 8회

기              2,400

도                720

시              1,680

    ○ 송년회 행사                 1,500  1,500,000원 * 1식

기                750

도                225

시                525

202 여비 7,200 7,800 △600

기              3,600

도              1,080

시              2,520

01 국내여비 7,200 7,800 △600
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                 7,200

    ○ 재활직무교육여비                 3,200  80,000원 * 2명 * 20회

기              1,600

도                480

시              1,120

    ○ 재가장애인 방문재활치료 여비                 4,000  20,000원 * 2명 * 100회

기              2,000

도                600

시              1,400

301 일반보상금 10,100 4,080 6,020

기              5,050

도              1,515

시              3,535

10 행사실비보상금 10,100 4,080 6,020

  □ 기금보조사업                10,100

    ○ 자조교실참석자 급식제공                 4,200  7,000원 * 60명 * 10회

기              2,100

도                630

시              1,470

    ○ 자조교실참석자 간식제공                 2,100  3,500원 * 60명 * 10회

기              1,050

도                315

시                735

    ○ 자원봉사 활동비보조                 1,200  10,000원 * 4명 * 30회

기                600

도                180

시                420

    ○ 재활프로그램 참여자 교통비 지원                 1,800  3,000원 * 60명 * 10회

기                900

도                270
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                630

    ○ 재활사업 협의체 간담회 운영                   800  20,000원 * 10명 * 4회

기                400

도                120

시                280

307 민간이전 8,040 9,500 △1,460

기              4,020

도              1,206

시              2,814

01 의료및구료비 8,040 9,500 △1,460

  □ 기금보조사업                 8,040

    ○ 재활소모용품구입                 4,000  200,000원 * 20종

기              2,000

도                600

시              1,400

    ○ 재가 장애인 영양제 구입                 1,040  10,000원 * 104명

기                520

도                156

시                364

    ○ 재활치료용 기구 구입                 3,000  200,000원 * 15종

기              1,500

도                450

시              1,050

405 자산취득비 9,400 8,000 1,400

기              4,700

도              1,410

시              3,290

01 자산및물품취득비 9,400 8,000 1,400

  □ 기금보조사업                 9,400
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 재활치료운동기구 구입                 7,500  2,500,000원 * 3종

기              3,750

도              1,125

시              2,625

    ○ 비품구입(콜레스테롤측정기등)                 1,900  380,000원 * 5대

기                950

도                285

시                665

표준형정신보건센타운영비 159,052 150,475 8,577

기             76,300

시             82,752

101 인건비 99,880 99,118 762

기             45,830

시             54,050

04 기간제근로자등보수 99,880 99,118 762

  □ 기금보조사업                99,880

    ○ 정신보건센터인부임                99,880

      · 기본급                74,400  6,200,000원 * 12개월

기             33,480

시             40,920

      · 4대보험 기관부담금                 7,800  650,000원 * 12개월

기              3,510

시              4,290

      · 명절휴가비                 6,000  750,000원 * 4명 * 2회

기              3,000

시              3,000

      · 가족수당                   480  40,000원 * 12개월

기                240

시                240
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 기간제근로자 가정방문 활동비                 4,800  100,000원 * 4명 * 12개월

기              2,400

시              2,400

      · 퇴직금                 6,400  1,600,000원 * 4명

기              3,200

시              3,200

201 일반운영비 22,252 18,197 4,055

기             11,276

시             10,976

01 사무관리비 13,492 13,288 204

  □ 기금보조사업                13,492

    ○ 일반수용비                 6,292

      · 정신보건센터 서식 및 실행보고서 제작                 2,000  1,000,000원 * 2식

기              1,000

시              1,000

      · 사무용품 및 위생용품 구입                 2,400  600,000원 * 4회

기              1,300

시              1,100

      · 복사기 토너 및 정수기 필터 교환                 1,000  100,000원 * 10회

기                550

시                450

      · 사진인화                   100  100,000원 * 1식

기                 50

시                 50

      · 도서 및 신문구독료                   792  22,000원 * 3종 * 12개월

기                396

시                396

    ○ 운영수당                 7,200

      · 주간재활프로그램 강사 운영                 7,200  200,000원 * 3명 * 12개월
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,600

시              3,600

02 공공운영비 5,160 900 4,260

  □ 기금보조사업                 5,160

    ○ 공공요금 및 제세                 3,960

      · 전기요금                 2,760  230,000원 * 12개월

기              1,380

시              1,380

      · 전화요금                 1,200  100,000원 * 12개월

기                600

시                600

    ○ 시설장비유지비                 1,200

      · 전기 및 전산장비 등 수리                 1,200  1,200,000원 * 1식

기                600

시                600

03 행사운영비 3,600 4,009 △409

  □ 기금보조사업                 3,600

    ○ 정신사회적응 훈련                 1,600  400,000원 * 4회

기                800

시                800

    ○ 정신보건센터 외출프로그램(나들이)                 2,000  2,000,000원 * 1식

기              1,000

시              1,000

202 여비 3,880 3,880 0

기              1,940

시              1,940

01 국내여비 3,880 3,880 0

  □ 기금보조사업                 3,880
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 정신보건센터 권역별 실무자 참석                 1,280  80,000원 * 2명 * 8회

기                640

시                640

    ○ 정신장애인 가정 및 지역사회방문                 2,600  20,000원 * 2명 * 65회

기              1,300

시              1,300

206 재료비 4,000 4,000 0

기              2,250

시              1,750

01 재료비 4,000 4,000 0

  □ 기금보조사업                 4,000

    ○ 주간재활프로그램 재료구입                 4,000  4,000,000원 * 1식

기              2,250

시              1,750

301 일반보상금 27,840 23,280 4,560

기             14,404

시             13,436

10 행사실비보상금 27,840 23,280 4,560

  □ 기금보조사업                27,840

    ○ 정신보건자문의 활동비                 9,600  100,000원 * 8회 * 12월

기              4,800

시              4,800

    ○ 정신보건기간제 권역별 참석                   960  80,000원 * 2명 * 6회

기                640

시                320

    ○ 주간재활프로그램 급식비                10,080  7,000원 * 15명 * 8일 * 12월

기              4,536

시              5,544

    ○ 주간재활프로그램 간식비                 2,880  2,000원 * 15명 * 8일 * 12월
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,268

시                612

    ○ 주간재활프로그램 참여자 교통비 지원                 3,600  20,000원 * 15명 * 12월

기              1,800

시              1,800

    ○ 자원봉사자 활동비                   720  20,000원 * 3명 * 12월

기                360

시                360

405 자산취득비 1,200 2,000 △800

기                600

시                600

01 자산및물품취득비 1,200 2,000 △800

  □ 기금보조사업                 1,200

    ○ 정신보건센터물품구입                 1,200  1,200,000원 * 1종

기                600

시                600

정신질환자사회복귀시설운영(이양) 159,000 159,000 0

분            100,000

도             12,230

시             46,770

307 민간이전 159,000 159,000 0

분            100,000

도             12,230

시             46,770

02 민간경상보조 159,000 159,000 0

  □ 도비보조사업               159,000

    ○ 사회복귀시설운영비               159,000  159,000,000원 * 1식

분            100,000

도             12,230
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             46,770

지역사회무료간병센타운영 50,000 50,000 0

도             15,000

시             35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도             15,000

시             35,000

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  □ 도비보조사업                50,000

    ○ 무료간병센터운영                50,000  25,000,000원 * 2개소

도             15,000

시             35,000

정신질환자사회복귀시설및한센장애인시설종사자수당 8,640 5,760 2,880

도              2,592

시              6,048

307 민간이전 8,640 5,760 2,880

도              2,592

시              6,048

02 민간경상보조 8,640 5,760 2,880

  □ 도비보조사업                 8,640

    ○ 운영수당                 8,640

      · 정신질환자시설종사자 장려수당                 5,760  80,000원 * 6명 * 12회

도              1,728

시              4,032

      · 정신질환자시설종사자 자격수당                 2,880  40,000원 * 6명 * 12회

도                864

시              2,016

치매조기검진 13,520 11,360 2,160
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              6,760

도              2,028

시              4,732

307 민간이전 13,520 11,360 2,160

기              6,760

도              2,028

시              4,732

01 의료및구료비 13,520 11,360 2,160

  □ 기금보조사업                13,520

    ○ 치매조기검진사업비 지급                13,520  80,000원 * 169명

기              6,760

도              2,028

시              4,732

치매사례관리사업 20,052 15,030 5,022

기             10,026

도              3,008

시              7,018

101 인건비 20,052 15,030 5,022

기             10,026

도              3,008

시              7,018

04 기간제근로자등보수 20,052 15,030 5,022

  □ 기금보조사업                20,052

    ○ 치매사례관리자 인부임(기본급,퇴직적립금,4대보험)                20,052  1,671,000원 * 12개월

기             10,026

도              3,008

시              7,018

치매치료비지원사업 75,240 71,550 3,690

기             37,620
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,286

시             26,334

307 민간이전 75,240 71,550 3,690

기             37,620

도             11,286

시             26,334

01 의료및구료비 75,240 71,550 3,690

  □ 기금보조사업                75,240

    ○ 치매환자 약품 및 진료비 지원                75,240  30,000원 * 209명 * 12월

기             37,620

도             11,286

시             26,334

치매상담센터운영비지원 11,440 5,000 6,440

201 일반운영비 4,340 0 4,340

01 사무관리비 3,340 0 3,340

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 치매예방 홍보물 제작                 2,000

    ○ 치매예방홍보 현수막 제작                   500

  □ 급량비                   840

    ○ 치매예방업무추진 급식비                   840

  2,000원 * 2종 * 500부

  100,000원 * 5종

  7,000원 * 3명 * 40일

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  □ 치매극복의 날(9.21) 행사 운영비                 1,000  1,000,000원 * 1식

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  □ 치매환자 가정방문 및 교육 참석여비                   800  20,000원 * 2명 * 20일

206 재료비 600 0 600
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 600 0 600

  □ 인지재활 프로그램 재료구입                   600  30,000원 * 20명

301 일반보상금 700 0 700

10 행사실비보상금 700 0 700

  □ 치매환자 가족 모임 운영                   700  3,500원 * 20명 * 10회

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  □ 치매환자 용품구입(기저귀외)                 5,000  100,000원 * 10종 * 5회

치매상담센터운영비지원(보조) 4,000 0 4,000

분              3,000

도              1,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

분              3,000

도              1,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 치매환자용품구입                 4,000  4,000,000원 * 1식

분              3,000

도              1,000

방문보건사업 9,000 0 9,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

01 의료및구료비 7,500 0 7,500

  □ 경로당 방문사업 약품 및 용품 구입(혈당검사지외)                 7,500  5,000원 * 1,500명

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 방문보건사업용 기자재 구입(저주파치료기외)                 1,500  300,000원 * 5종

공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원 14,388 0 14,388

도              7,194

시              7,194

307 민간이전 14,388 0 14,388

도              7,194

시              7,194

01 의료및구료비 14,388 0 14,388

  □ 도비보조사업                14,388

    ○ 공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원                14,388  14,388,000원 * 1식

도              7,194

시              7,194

환자진료 및 민원업무 101,600 101,670 △70

진료사업 101,600 101,670 △70

101 인건비 10,230 0 10,230

01 보수 10,230 0 10,230

  □ 휴일근무수당                10,230

    ○ 각종 의료지원 근무자 수당                10,230  62,000원 * 3명 * 55일

201 일반운영비 10,480 12,480 △2,000

01 사무관리비 10,480 10,180 300

  □ 일반수용비                 3,260

    ○ 방사선 종사자 피폭선량 측정 수수료                   320

    ○ 민원실 비치용 도서구입                   540

    ○ 한방 및 순회진료 운영비                   800

    ○ 치과정수기 필터교체                   600

    ○ 민원실 각종서식 구입 및 운영경비                 1,000

  40,000원 * 2명 * 4회

  9,000원 * 5종 * 12월

  100,000원 * 4종 * 2월

  50,000원 * 3개 * 4회

  100,000원 * 10종
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 민원업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 운영수당                   800

    ○ 의료지원 응급처치 교육 강사수당                   800

  □ 피복비                 1,590

    ○ 환자진료용 가운 구입                   650

    ○ 민원복(하복) 구입                   400

    ○ 민원복(동복) 구입                   540

  □ 급량비                 4,830

    ○ 진료업무추진 특근자 급식                 3,150

    ○ 순회진료업무추진 특근자 급식                 1,680

  100,000원 * 2시간 * 4회

  65,000원 * 10명 * 1회

  200,000원 * 2명

  270,000원 * 2명

  7,000원 * 9명 * 50일

  7,000원 * 4명 * 60일

202 여비 9,440 13,000 △3,560

01 국내여비 9,440 13,000 △3,560

  □ 오지마을 순회진료 여비                 3,600

  □ 각종행사 의료지원 여비보상                 3,600

  □ 진료업무 추진 여비                 2,240

  20,000원 * 3명 * 60회

  20,000원 * 3명 * 60회

  80,000원 * 4명 * 7회

307 민간이전 57,800 62,600 △4,800

01 의료및구료비 57,800 62,600 △4,800

  □ 약품구입비                57,800

    ○ 진료약품 및 소모품 구입                10,000

    ○ 의료지원약품 및 소모품 구입                 8,000

    ○ 순회진료약품 및 소모품 구입                15,000

    ○ 치과진료약품 및 소모품 구입                10,800

    ○ 한방진료실 약품 및 소모품 구입                12,000

    ○ 물리치료약품 및 소모품 구입                 2,000

  50,000원 * 50종 * 4회

  50,000원 * 40종 * 4회

  60,000원 * 50종 * 5회

  60,000원 * 9종 * 20회

  80,000원 * 50종 * 3회

  20,000원 * 10종 * 10회

405 자산취득비 13,650 13,590 60

01 자산및물품취득비 13,650 13,590 60
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 민원업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 천정형 냉난방시스템기(한방,물리치료실)                 7,000

  □ 저주파 전기자극치료기                 3,000

  □ 치과진료용 정수기                 3,000

  □ 한방진료실 맛사지 온열매트                   650

  3,500,000원 * 2대

  3,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  650,000원 * 1대

행정운영경비(건강증진과) 59,200 142,960 △83,760

기본경비 59,200 68,080 △8,880

기본경비 59,200 68,080 △8,880

201 일반운영비 47,200 47,380 △180

01 사무관리비 42,520 42,380 140

  □ 일반수용비                24,740

    ○ 사무용품 구입                 3,000

    ○ 복사용지 구입                 4,000

    ○ 각종서식 구입 및 운영경비                 5,600

    ○ 민원교양지 및 신문구독                 1,440

    ○ 행정장비 소모품교체                10,200

      · 프린터 드럼                 5,100

      · 프린터 토너                 5,100

    ○ 고속도로통행료                   500

  □ 위탁교육비                 4,200

    ○ 인력개발원 및 법정교육 등록비                 4,200

  □ 피복비                 3,290

    ○ 민원실 상담 유니폼(동복) 구입                 1,890

    ○ 민원실 상담 유니폼(하복) 구입                 1,400

  □ 급량비                10,290

    ○ 건강증진과 공통급식                10,290

  250,000원 * 12월

  20,000원 * 200박스

  40,000원 * 35종 * 4회

  30,000원 * 4종 * 12개월

  300,000원 * 17대

  300,000원 * 17대

  100,000원 * 5회

  200,000원 * 21명

  270,000원 * 7명

  200,000원 * 7명

  7,000원 * 21명 * 70회

- 40 -



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,680 5,000 △320

  □ 공공요금 및 제세                 1,680

    ○ 업무용 후납우편요금                 1,680

  □ 시설장비유지비                 3,000

    ○ 건강증진 시설장비 유지관리비                 3,000

  280원 * 1,500매 * 4회

  150,000원 * 20대

202 여비 5,600 12,000 △6,400

01 국내여비 5,600 12,000 △6,400

  □ 부서공통여비                 5,600  20,000원 * 10명 * 28회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 건강증진과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 건강증진과장                 1,200  100,000원 * 12월

405 자산취득비 1,000 3,300 △2,300

01 자산및물품취득비 1,000 3,300 △2,300

  □ 민원인 접대용 냉장고 구입                 1,000  1,000,000원 * 1대
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